ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA



EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações torna público a RETIFICAÇÃO do edital de **Pregão Eletrônico** n°25/2023, tendo por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E MOBILIÁRIO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA-RS**.

A retificação ocorre na **descrição das especificações do item 9**, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

- CADEIRA TIPO POLTRONA - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: BRANCA, DE POLIPROPILENO, COM CERTIFICADO INMETRO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: LARGURA DO ASSENTO 42CM, ALTURA DO ASSENTO 42CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 37CM, ALTURA DO ENCOSTO 76CM.;

ACRESCENTA-SE:

- CADEIRA TIPO POLTRONA - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: BRANCA, DE POLIPROPILENO, COM CERTIFICADO INMETRO, CLASSE B - SUPORTA ATÉ 182 KG - USO IRRESTRITO: PARA QUALQUER TIPO DE AMBIENTE, DE USO INTERNO E EXTERNO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: LARGURA DO ASSENTO 42CM, ALTURA DO ASSENTO 42CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 37CM, ALTURA DO ENCOSTO 76CM.

Demais especificações permanecem inalteradas.

Registre-se e Publique-se.

Augusto Pestana, 12 de julho de 2023

DARCI SALLET

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA**

| Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - CEP 98740-000 | ノ |
|--|---|
| | |